
č. sml. objednatele: ZZSPK-2210/2023 

Stránka 1 z 5 

Dohoda o zajištění činnosti výjezdové skupiny Zdravotnické 

záchranné služby Plzeňského kraje 

uzavřená dle ust. § 14 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších právních 

předpisů, a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů 

(dále jen „dohoda“ nebo „smlouva“) 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Zapsán v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 684 

Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, 301 00 Plzeň 

Jednající:  MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel 

IČO / DIČ:  45333009/CZ45333009 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Tel.:  

Email: 

dále jen „ZZSPK“ nebo „objednatel“ 

1.2 Poskytovatel: 

Poskytovatel: DOPRAVNÍ A ZÁCHRANNÁ SLUŽBA s.r.o. 

Zapsán v:  obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C 36053 

Sídlo:  Wenzigova 340/11, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Statutární orgán: Roman Cipra, DiS., jednatel 

IČO / DIČ: 01964313/CZ01964313  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Tel.:  

Email: 

dále jen „poskytovatel“ 

2 Předmět a účel dohody 

2.1 ZZSPK je poskytovatelem zdravotnické záchranné služby pro území Plzeňského kraje. Na základě analýzy dat 

o výjezdech výjezdových skupin RZP v Plzni a okolí a se záměrem zajistit plnou dostupnost zdravotnické 

záchranné služby v této lokalitě, rozhodla se ZZSPK v souladu s ust. § 14 zákona č. 374/2011 Sb., o 

zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnické záchranné 

službě“), posílit činnost výjezdových skupin RZP v této oblasti na základě dohody s poskytovatelem 

zdravotních služeb, který má oprávnění k poskytování přepravy pacientů neodkladné péče. 

2.2 Předmětem této dohody je stanovení podmínek, za jakých bude poskytovatel pro ZZSPK zajišťovat činnost 

pozemní výjezdové skupiny RZP v Plzni a okolí včetně složení této výjezdové skupiny a jejího začlenění do 

sítě zdravotnické záchranné služby řízené zdravotnickým operačním střediskem (dále také „ZOS“) ZZSPK a 

včetně podmínek úhrady nákladů spojených s činností této výjezdové skupiny. 



č. sml. objednatele: ZZSPK-2210/2023 

Stránka 2 z 5 

2.3 Tato dohoda se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem Poskytování 

odborné zdravotní neodkladné péče v oblasti města Plzně 2023-27 (dále jen „VZ“). Nabídka poskytovatele 

byla objednatelem jako zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

3 Rozsah činnosti 

3.1 Poskytovatel se na základě této dohody zavazuje pro ZZSPK zřídit v  Plzni jednu pozemní výjezdovou 

skupinu rychlé zdravotnické pomoci (dále také „výjezdová skupina RZP“), která bude zajišťovat na přímý 

pokyn a s vědomím ZOS ZZSPK poskytování odborné přednemocniční neodkladné péče osobám se 

závažným postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života v Plzni a okolí, přičemž tato výjezdová skupina 

RZP bude vysílána z vlastní výjezdové základny poskytovatele přepravy pacientů. Poskytováním 

přednemocniční neodkladné péče se v souladu se zákonem o zdravotnické záchranné službě rozumí 

neodkladná péče poskytovaná pacientovi na místě vzniku závažného postižení zdraví nebo přímého 

ohrožení života a během jeho přepravy k cílovému poskytovateli akutní lůžkové péče (dále jen „poskytování 

přednemocniční neodkladné péče“). Poskytovatel bude dále zajišťovat přepravu pacientů neodkladné péče 

v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen 

„zákon o zdravotních službách“) a dalšími příslušnými právními předpisy. 

3.2 Doba, kdy bude poskytovatel k dispozici ZZSPK pro požadovaný rozsah činnosti, je smluvně stanovena na 

všední dny pondělí-pátek od 8,00 hod. do 16,00 hod. Poskytovatel bude zajišťovat činnost výjezdové 

skupiny RZP i v čase po 16,00 hod. v případě, že výjezd byl zahájen ještě před 16,00 hod. 

3.3 Na zřízenou výjezdovou skupinu RZP a na její členy se vztahuje zákon  o zdravotnické záchranné službě 

a další právními předpisy stejně jako na výjezdovou skupinu ZZSPK se všemi příslušným zákonem danými 

právy a povinnostmi.  

3.4 Výjezdová základna, ze které bude výjezdová skupina RZP vysílána, je umístěna v Plzni na adrese Wenzigova 

340/11, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Výjezdová základna musí být připojena vyhrazenou pevnou 

linkou (s min. kvalitou 4M/512k) k internetu na samostatném PC (s Windows 10 nebo vyšší verzí) 

s klávesnicí, myší, reproduktory a tiskárnou a musí mít k dispozici mobilní telefon určený jen k těmto 

účelům.  

3.5 Výjezdová skupina RZP je povinna spolupracovat se ZZSPK při mimořádných událostech s hromadným 

postižením osob na celém území Plzeňského kraje. V dané situaci je výjezdová skupina RZP povinna se plně 

řídit pokyny ZOS a na místě události pokyny vedoucího zdravotnické složky. Za tímto účelem je poskytovatel 

povinen ZZSPK oznámit kontaktní osobu zodpovědnou za krizovou připravenost poskytovatele. 

4 Práva a povinnosti 

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že složení výjezdové skupiny RZP bude po celou dobu trvání této dohody 

odpovídat požadavkům na personální zabezpečení zdravotnické záchranné služby stanovené v příloze č. 6 

vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb.  

4.2 Poskytovatel se zavazuje, že vozidlo výjezdové skupiny RZP bude splňovat požadavky na vybavení vozidla 

rychlé zdravotnické pomoci dle vyhlášky č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele 

zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy 

pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky. Zároveň 

dodá ZZSPK seznam vozidel RZP, která budou pro poskytování přednemocniční neodkladné péče na základě 

této smlouvy využívána, a to do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. 

4.3 Vozidlo výjezdové skupiny RZP musí být řádně označeno v souladu s výše zmíněnou vyhláškou č. 296/2012 

Sb. jako vozidlo zdravotnické záchranné služby s uvedením názvu Zdravotnická záchranná služba 



č. sml. objednatele: ZZSPK-2210/2023 

Stránka 3 z 5 

Plzeňského kraje. Řádně označeny musí být také oděvy členů výjezdové skupiny RZP. ZZS PK tímto uděluje 

souhlas s užitím svého názvu na vozidle a oděvech členů výjezdové skupiny RZP, za předpokladu, že bude 

současně vždy uveden i název nebo obchodní firma poskytovatele přepravy pacientů. Název však může být 

využíván pouze v době, kdy poskytovatel plní předmět smlouvy. 

4.4 Kromě výše uvedených povinností a povinností přímo vyplývajících ze zákona o zdravotnické záchranné 

službě a ostatních příslušných právních předpisů se poskytovatel zavazuje: 

4.4.1 užívat při poskytování zdravotní péče léčivé látky a léčivé přípravky, které budou schváleny ZZSPK, 

4.4.2 po celou dobu trvání této dohody být řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 

v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, a to na částku min. 15 mil. Kč. Pojištění se musí 

vztahovat i na činnost výjezdové skupiny RZP, kterou bude poskytovatel pro ZZSPK na základě této 

dohody zajišťovat,  

4.4.3 neprodleně ZZSPK uhradit všechny náklady, které prokazatelně vzniknou ZZSPK v souvislosti 

s úhradou škod vzniklých v souvislosti  s činností výjezdové skupiny RZP,    

4.4.4 zajistit, aby výjezdová skupina RZP splnila pokyn operátora ZOS ZZSPK do 2 minut od obdržení pokynu 

k výjezdu a aby byla dodržována dojezdová doba do 20 minut, s výjimkou případů nenadálých 

nepříznivých dopravních nebo povětrnostních podmínek nebo jiných případů hodných zvláštního 

zřetele, 

4.4.5 potvrdit ZOS výjezd na událost a příjezd k místu události (dosažení pacienta), ohlásit příjezd k předání 

pacienta do ZZ a uvolnění v ZZ pro případný další výjezd, 

4.4.6 zajistit, aby výjezdová skupina RZP vždy řádně zaznamenala parametry ze záznamu o výjezdu 

např.: počet km, délku výjezdu a další potřebné údaje, řádně vykázaly výkony a farmakoterapii do 

systému ZZSPK za účelem úhrady zdravotními pojišťovnami a řádně vedla veškerou zdravotnickou 

dokumentaci v souladu s vyhláškou č. 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci, 

4.4.7 zajistit průběžné další vzdělávání členů výjezdové skupiny RZP za účelem kontinuálního zvyšování 

jejich odborných znalostí a dovedností v souladu se zákonnými předpisy, 

4.4.8 zajistit, aby všichni zaměstnanci poskytovatele alespoň jednou za pracovní směnu otevřeli svojí 

emailovou schránku v doméně zzspk.cz a přečetli si služební emaily, a aby alespoň jednou za pracovní 

směnu otevřeli informační systém Portál ZZS a seznámili se s vydanými řízenými dokumenty ZZSPK, 

4.4.9 v případě stížnosti související s činností výjezdové skupiny RZP poskytnout veškerou nutnou 

součinnost a veškeré dostupné informace a podklady nezbytné k jejímu řádnému prošetření ze 

strany ZZSPK  

4.4.10 umožnit ZZSPK provádět podle požadavku ZZSPK kontroly v místě výjezdové základny, kontroly 

vybavení a technického stavu vozidel výjezdové skupiny RZP a kontroly členů výjezdové skupiny, a to 

jak kontroly plánované, tak i kontroly náhlé prováděné sloužícími inspektory provozu ZZSPK. 

4.5 ZZSPK se zavazuje, že pro poskytovatele přepravy pacientů zajistí: 

4.5.1 na vlastní náklady školení členů výjezdové skupiny RZP v rámci povinných školení pořádaných ZZSPK, 

4.5.2 speciální zdravotnickou, výpočetní a komunikační techniku, pokud není standardním vybavením 

výjezdové skupiny RZP a ZZSPK by ji pro plnění předmětu smlouvy vyžadovala, a přístupy pro 

zaměstnance do emailové schránky v doméně zzspk.cz a informačního systému Portál ZZS PK. 

4.6 Poskytovatel je povinen zajistit, v souladu s čl. 2.5 zadávací dokumentace VZ, dodržování pracovněprávních 

předpisů, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 



č. sml. objednatele: ZZSPK-2210/2023 

Stránka 4 z 5 

4.7 Poskytovatel je povinen k plnění této dohody využít pouze těch poddodavatelů, které uvedl v nabídce na 

VZ. Změna poddodavatele je možná jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. Pokud se jedná o 

změnu poddodavatele prokazujícího kvalifikaci, musí poskytovatel doložit s oznámením veškeré kvalifikační 

doklady nového poddodavatele. 

5 Cena a platební podmínky 

5.1 ZZSPK zaplatí za činnost výjezdové skupiny RZP podle této dohody poskytovateli přepravy pacientů každý 

měsíc součet dvou částek:  

5.1.1 fixní částka 100 000,00 Kč bez DPH, 

5.1.2 proměnlivá částka 200 000,00 Kč bez DPH podle úhrady zdravotních pojišťoven za výjezdy 

uskutečněné v daném měsíci. 

5.2 Proměnlivá částka podle bodu 5.1.2 této dohody podléhá následujícím podmínkám: 

5.2.1 při úhradě zdravotních pojišťoven za výjezdy nad částku uvedenou v bodu 5.1.2 této dohody bude 

proplacena jen částka uvedená v bodu 5.1.2 této dohody a přesah bude přesunut do dalšího období 

k případné úhradě, 

5.2.2 při úhradě zdravotních pojišťoven za výjezdy pod částku uvedenou v bodu 5.1.2 této dohody bude 

proplacena jen reálná úhrada a rozdíl do částky uvedené v bodu 5.1.2 této dohody bude uhrazen 

z nevyčerpaného přesahu minulých období nebo přesunut do budoucích období pro úhradu 

budoucích přesahů, 

5.2.3 při řádném i předčasném ukončení smlouvy nebude případný přesah minulých období uhrazen. 

5.3 Měsíční částku podle předchozího odstavce je poskytovatel povinen vyúčtovat standardním účetním 

dokladem/fakturou se splatností min. 14 dní od data doručení objednateli. Přílohou této faktury bude i 

přehled provedených výkonů, ZÚM a ZÚLP a případné krácení nad limit nebo případné doplacení do limitu 

podle bodu 5.1.2 této dohody. 

6 Smluvní pokuty 

6.1 V případě, že výjezdová skupina RZP nebude moci poskytovat přednemocniční neodkladnou péči dle této 

dohody a neupozorní prokazatelně ZOS ZZSPK nejdéle do 7:00 hod. aktuálního dne, zavazuje se 

poskytovatel uhradit ZZSPK smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý tento den bez poskytování péče. 

V případě, že výjezdová skupina RZP nebude moci poskytovat přednemocniční neodkladnou péči dle této 

dohody a ZOS ZZSPK do 7,00 hod. aktuálního dne prokazatelně upozorní, bude poskytovateli krácena 

měsíční úhrada o částku vypočtenou jako „celková úhrada podle čl. 5.1 krát počet omluvených dní děleno 

počet všedních dní v měsíci“. 

6.2 V případě, že poskytovatel přepravy pacientů poruší některou z povinností stanovených v čl. 4 této dohody, 

zavazuje se uhradit ZZS PK smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé takové porušení povinnosti.  

6.3 V případě, že ZZSPK bude v prodlení se zaplacením splátky poskytovateli v termínech dle čl. 5 této dohody, 

zavazuje se ZZS PK uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvních povinností a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit. 

7 Trvání dohody 

7.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 



č. sml. objednatele: ZZSPK-2210/2023 

Stránka 5 z 5 

7.2 Dohodu je možné ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran. Dohodu lze také ukončit výpovědí i bez 

uvedení důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců, přičemž výpovědní doba počne běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce, který bezprostředně následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla druhé smluvní 

straně písemná výpověď řádně doručena. 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Objednatel je povinen poskytovat informace a dokumentaci oprávněným orgánům, tj. po dobu 10 let. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při provádění úkonů spojených s činnostmi 

uvedenými v předchozí větě. 

8.2 Obsah této dohody lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

8.3 Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je poskytovatel povinen označit části této smlouvy, které 

považuje za obchodní tajemství. 

8.5 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva vč. všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna 

v plném znění včetně všech obsažených údajů a informací v registru smluv. Tím bude splněna povinnost 

uveřejnit smlouvu na profilu zadavatele v souladu s § 219 zákona č. 136/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu k uveřejnění v registru smluv odešle objednatel. 

8.6 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění této 

dohody a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly představovat bezpečnostní riziko pro objednatele 

nebo by mohly poškodit jméno, pověst či zájmy objednatele, a to i po ukončení plnění této dohody. 

8.7 Objednatel jako správce ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, 

poskytuje Poskytovateli jako zpracovateli oprávnění zpracovat osobní a citlivé údaje pouze za účelem 

řádného plnění této dohody, a to i po ukončení plnění této dohody.  

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, dohoda 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně. 

8.9 Uzavření této dohody bylo v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o zdravotnické záchranné službě 

předem odsouhlaseno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 4132/23 ze dne 23.10.2023. 

8.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 11. 

2023, nebo dnem uveřejnění v registru smluv podle toho, které datum nastane později.  

  za objednatele:  za poskytovatele: 

V Plzni  V Plzni           

 

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička Roman Cipra, DiS. 

ředitel 

Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 

jednatel 

DOPRAVNÍ A ZÁCHRANNÁ SLUŽBA s.r.o. 

 
 

 

MUDr. Bc. 
Pavel Hrdlička

Digitálně podepsal 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 
Datum: 2023.10.30 
08:37:35 +01'00'


